



wszystkie fot. MK

Szanty dla każdego

Tegoroczna, ósma edycja Festiwalu Szanty nad Zalewem wciągnęła do zabawy nawet tych, którzy na co dzień niewiele mają wspólnego z piosenką żeglarską.

Mariusz Kraszewski

Organizatorzy – Ośrodek Kultury w Wieliszewie i Urząd Gminy Wieliszew – postanowili tym razem pokusić się o eksperyment; niezbyt ryzykowny, bo polegający na wciągnięciu do zabawy również tych, którzy podczas

Festiwalu przychodzą na plażę głównie po kąpiele słoneczne i wodne. Dlatego uzupełnieniem sobotniego koncertu, kiedy na scenie królowały gwiazdy takie jak EKT Gdynia, Orkiestra Dni Naszych, Wyciągnięci z Mesy oraz gość z zagranicy – ukraińska Atmasfera, był niedzielny piknik. Regaty Kajakowe, Turniej Siatkówki Plażowej, konkurs plastyczny oraz przeprowadzone przez Workcamp warsztaty ekologiczne przyciągnęły na Festiwal Szanty nad Zalewem setki osób chcących się sprawdzić w licznych konkurencjach oraz jeszcze więcej członków kibicujących im rodzin i przyjaciół. Temperaturę upalnego dnia podwyższyła zacięta rywalizacja. Choć potknięć i tonących kajaków nie zabrakło, wszyscy bawili się wyśmienicie. Oznacza to, że



w przyszłym roku możemy spodziewać się jeszcze więcej atrakcji podczas Festiwalu Szanty nad Zalewem.

Relację z tego wydarzenia oraz fotogalerię publikujemy na str. 9.



fot. MK

Uroczystej Mszy św. odprawionej 12 sierpnia, w wieliszewskim kościele parafii pw. Przemienienia Pańskiego przewodniczył arcybiskup Henryk Hoser biskup diecezjalny warszawsko-praski. W nabożeństwie uczestniczyli również księża proboszczowie dekanatu legionowskiego.

W homilii arcybiskup Henryk Hoser zwrócił uwagę na wartość ofiary

i posługi, jako postaw, na których kolejne pokolenia budowały Kościół pojmowany jako wspólnota, ale również objawiający się w materialnych świadectwach wiary. Do tych ostatnich należą świątynie jako centra kultury, a szczególnie w ciężkich dla człowieka czasach – życia społecznego, wolnej myśli i oporu przed wszelkimi próbami zniewolenia.

Dokładnie 50 lat temu kard. Stefan Wyszyński konsekrował odbudowany wieliszewski kościół.

50-lecie konsekracji wieliszewskiego kościoła

Po nabożeństwie delegacje samorządowców Gminy Wieliszew, sołectwa Wieliszew oraz parafii pw. Przemienienia Pańskiego dziękowały arcybiskupowi Henrykowi Hoserowi za uświetnienie uroczystości. Dodatkowo Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki uhonorował obecnego proboszcza ks. Grzegorza Kucharskiego pamiątkową tablicą oraz wieloletniego pasterza parafii ks. Marka Janickiego i autora książek o wieliszewskim kościele Krzysztofa Klimaszewskiego wiązkami kwiatów.

Wieliszewska parafia powstała 20 lipca 1387 r. z dóbr Zakonu Kano-

ników Regularnych z Czerwińska. W akcie fundacyjnym, w którym wzięli nazwy wsi: Wieliszew, Skrzyszew, Kuluszyn, Łaziska, Turczyn i Nieporęt, biskup płocki Ścibor z Radzymina nakazał wzniesienie w Wieliszewie kościoła w dobrach klasztoru Kanoników Regularnych z Czerwińska nad Wisłą. Tekst dokumentu zachował się w kopiarstwie czerwińskim pochodzącym z początku XVI w. Niestety w wyniku działań wojennych w 1944 wieliszewski kościół spłonął. Został odbudowany 50 lat temu przez wspólnotę parafialną pod przewodnictwem ks. Feliksa Nowaka. ■ **Mariusz Kraszewski**

gorące informacje
czyli czytaj o...

Gminne inwestycje

Nowe inwestycje w Gminie Wieliszew.

» Więcej czytaj na str. 5 i 6

Święto Wojska Polskiego w Olszewnicy Starej

O Święcie Wojska Polskiego w Olszewnicy Starej i pikniku rodzinnym

» czytaj na str. 8

Nie tylko decoupage...

17 września, po przerwie wakacyjnej, rusza 16 sekcji Gminnego Centrum Kultury w Łąjskach. Zapisy od 3 września!

» Więcej czytaj na str. 11

W środę, 1 sierpnia, w Wieliszewie odbyły się uroczystości związane z 68. rocznicą wybuchu Powstania Warszawskiego. Uczestniczyły w nich władze naszej Gminy, kombatancki, poczty sztandarowe oraz mieszkańcy.

Hołd dla Powstańców Warszawskich



Uroczystości rozpoczęły się Mszą św. odprawioną w kościele pw. Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie. We Mszy św. wzięli udział Zastępca Wójta Gminy Wieliszew Zenon Popławski, radni, sołtysi, kombatancki, mieszkańcy naszej Gminy, ale również swoją obecnością obchody uświetnili poprzez poczet sztandarowy i wartę honorową żołnierze 32. Wieliszewskiego dywizjonu rakietowego Obrony Powietrznej w Olszewnicy Starej. Swoją poczet sztandarowy wystawił również Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Komornicy dawne TGW Dębe.

Po nabożeństwie Zastępca Wójta Gminy Wieliszew Zenon Popławski złożył kwiaty pod znajdującą się w kościele tablicą upamiętniającą żołnierzy Armii Krajowej VII Obwodu Obrona. Następnie kwiaty złożono na grobie Jana Łący na wieliszewskim cmentarzu oraz przy pomniku w miejscu straceń na Nowopolu w Michałowie-Reginowie. ■ **WD**

Porządki/Ekologia/Inwestycje



Wybita szyba na przystanku w Janówku Pierwszym



Ulica Poprzeczna po naprawie



Czyszczenie plaży w Wieliszewie



Koszenie boiska przy Urzędzie Gminy Wieliszew

Pracowite wakacje w Gminie

Mimo okresu wakacyjnego w naszej Gminie trwają prace. Pracownicy Urzędu wykonują prace nie tylko mające na celu podniesienie bezpieczeństwa, ale również uporządkowanie Gminy.

Weronika Dziegielewska

W środę, 12 lipca pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew naprawili ulicę Poprzeczną w Górze, gdzie zniszczeniu uległa część pobocza, co stanowiło zagrożenie w ruchu drogowym i pieszym. Ponadto pracownicy wykonali prace na ulicach Jarzębinowej, Piasko-

wej i Świerkowej w Wieliszewie oraz Spokojnej w Skrzyszewie. Naprawili również część uszkodzonej nawierzchni chodnika przy ulicy Kościelnej w Łąjskach.

Tego samego dnia pracownicy skosili trawę na terenie Ośrodka Kultury w Łąjskach oraz wzdłuż ulicy Spacerowej w Wieliszewie. Zawiesili też na budynku Urzędu Gminy Wieliszew nową tablicę z herbem.

We wtorek, 17 lipca pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew usuwali zakrzaczenia na ulicy Warszawskiej w Górze, które znacznie ograniczały widoczność i przejeźność drogi. Zakrzaczenia również utrudniały widoczność w okolicy przystanku w Olszewnicy Nowej, dlatego i tam zostały wycięte.

Ponadto pracownicy Urzędu Gminy skosili trawę w Michałowie-Reginowie oraz na terenie boiska przy Urzędzie. Prowadzili również prace porządkowe na ulicy Suwalnej w Łąjskach i Warszawskiej w Górze polegające na usuwaniu ziemi z pobocza drogi.

Czysta plaża w Wieliszewie zachęca do wypoczynku

W poniedziałek, 24 lipca na wieliszewskiej plaży zakończyły się prace mające na celu oczyszczenie piasku ze śmieci, często niestety pozostawionych przez plażowiczów. Do tej czynności wykorzystano specjalistyczny sprzęt mechaniczny, który przesiewał piasek do głębokości 12 cm z zanieczyszczeń niemożliwych do wyłonienia ludzką ręką, np. niedopałki, szkło, kapsle, kamienie, muszle itp. Niestety większość zanieczyszczeń jest pozostawiająca po „turystach”. Korzystając z okazji, że mamy piękną, czystą plażę, apelujemy, aby plażowicze korzystali z kontenera i koszy na śmieci, które są na wyciągnięcie ręki – dzięki temu dłużej będziemy mogli cieszyć się wypoczynkiem w komfortowych warunkach.

Porządki w Gminie Wieliszew

Okres wakacyjny wydawałoby się, że będzie spokojniejszy dla pracowników Urzędu Gminy Wieliszew, którzy dbają o porządek

w naszej Gminie jednak nic bardziej mylnego. Bardzo często dochodzi do niszczenia gminnego mienia i pracy ludzi, którzy dbają o czystość najbliższej naszej okolicy.

W piątek, 17 sierpnia pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew wymienili dachy w wiatkach przystankowych w Wieliszewie i Olszewnicy Nowej oraz zadbał o porządek wokół nich. Niestety już następnego dnia pracownicy znowu na miejscu zastali masę porzuconych śmieci. Ponadto zostały wybite szyby przystanku w Olszewnicy Nowej i Janówku Pierwszym. Apelujemy do mieszkańców, aby zwracali uwagę na akty wandalizmu i je zgłaszali – wspólnie łatwiej jest zadbać o porządek i mienie gminne.

Ponadto w całej Gminie trwają prace porządkowe. Pracownicy Urzędu Gminy Wieliszew wymienili uszkodzone sanitarium i panele w Domu Ogrodnika w Michałowie-Reginowie oraz wykosili trawę na przyległym terenie.



Nowa tablica z herbem Gminy



Naprawa ulic Jarzębinowej, Piaskowej i Świerkowej w Wieliszewie



Zaśmiecony przystanek Olszewnicy Nowej

Przejeżdżając przez Krubin mieszkańcy Gminy mogą już podziwiać nowowbudowany obiekt sportowy, którego otwarcie planowane jest na 8 września podczas Dożynek Gminnych.

Stan inwestycji w Krubinie

Dobiegają końca prace budowlane związane z realizacją obiektu sportowego wraz ze świetlicą środowiskową w Krubinie. Aktualnie trwają prace związane z wyposażeniem zewnętrznej skrzynki gazowej, wyposażeniem i uruchomieniem kotłowni w budynku oraz montażem balustrad tarasowych. Do wykonania pozostało jeszcze uporządkowanie i zagospodarowanie terenu wokół obiektu oraz przygotowanie

kompletu dokumentacji powykonawczej.

Po zawiadomieniu stosownych służb i instytucji rozpoczną się czynności związane z odbiorem, a następnie przekazaniem obiektu do użytkownika. Umowny termin zakończenia prac przez Wykonawcę to koniec września 2012, jednak dzięki dużemu zaawansowaniu robót ten termin może się znacznie skrócić.

■ MZ/WD



foto MK



foto MZ

W poniedziałek, 13 sierpnia pracownicy Referatu Ochrony Środowiska przyjęli telefoniczne zgłoszenie od działkowicza ze Skrzyszewa o wyrzuceniu dużej ilości odpadów na łąkach w Kałuszynie.

Wysypisko śmieci

Pracownicy po przybyciu na miejsce stwierdzili, że część odpadów pochodzi z gospodarstwa domowego jednak w większości są to odpady z warsztatu samochodowego. Na miejscu znaleziono dokument zawierający dane osobowe domniemanego sprawcy. Z przykrością musimy stwierdzić, że osobą która pozbyła się w nielegalny sposób tak dużej ilości odpadów jest mieszka-

niem naszej gminy posiadający warsztat samochodowy. Z wizji lokalnej został sporządzony protokół oraz dokumentacja fotograficzna. Sprawa została przekazana Policji w Wieliszewie w celu ukarania sprawcy, a wytwórca odpadów został w drodze decyzji zobowiązany do usunięcia odpadów z miejsca ich wyrzucenia oraz do okazania Wójtowi Gminy Wieliszew Pawłowi Kow-

nackiemu dokumentu potwierdzającego ich odbiór przez przedsiębiorcę mającego stosowne zezwolenie na odbiór odpadów.

Mamy nadzieję, że ta historia będzie nauczka dla tych, którzy dopuszczają się podobnych przestępstw i wpłynie to na poprawę stanu naszego naturalnego środowiska.

■ OŚR

W sobotę, 4 sierpnia, w Olszewnicy Starej z inicjatywy „Stowarzyszenia Ludzi Aktywnych” Urząd Gminy Wieliszew wybudował na Skwerze 11 Listopada studnię „abisynkę”.

Abisynka w Olszewnicy Starej

Studnia „abisynka” stanęła na Skwerze 11 Listopada w Olszewnicy Starej w wyniku wniosku, jaki członkinie nowopowstałego „Stowarzyszenia Ludzi Aktywnych” złożyły do Wójty Gminy Wieliszew Pawła Kownackiego.

Członkinie w ramach działalności Stowarzyszenia zadbały o porządek na Skwerze poprzez zasadzenie kwiatów i roślin ozdobnych. Aby utrzymać efekty, jakie osiągnęły, członkinie Stowarzyszenia musiały nosić wodę na Skwer wiadrami od sąsiadów, gdyż w pobliżu nie było żadnego punktu czerpania. Dlatego Panie zwróciły się z prośbą o ustawienie studni. Dzięki tej mało kosztownej inwestycji – 1 400 zł – nowe Stowarzyszenie będzie mogło działać jeszcze sprawniej.

■ WD



foto MK

Młodziutka suczka do adopcji



foto arch.

Sunia ma około pół roku. Została znaleziona w lesie z pogruchatą łapką i przewieziona przez mieszkańca naszej gminy do lecznicy weterynaryjnej doktora Mirosława Kado w Łąjskach. Tam otrzymała niezbędną pomoc. Łapka została poskładana i sunia wraca do zdro-

wia. W najbliższym czasie zostanie przewieziona do schroniska. Ponieważ jest bardzo radosnym i potrzebującym dużo czułości pieskiem, schronisko nie jest dla niej najlepszym rozwiązaniem. Dlatego też pilnie szukamy dla niej domu, w którym nie zabraknie jej miłości. Ona na pewno odwzajemni się tym samym.

Gdy suczka osiągnie odpowiedni wiek, będzie mogła być wysterylizowana na koszt Urzędu Gminy Wieliszew.

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt z Referatem Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy Wieliszew pod nr tel. 22 782 22 32

■ BO

ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH I ŻYTYEGO SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO I ELEKTRONICZNEGO

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz odpady wielkogabarytowe będą odbierane przez firmę AG-COMPLEX w następujących terminach:

➔ 20 września 2012 r. – Wieliszew, Łąjski, Michałowie-Reginów

➔ 21 września 2012 r. – Kałuszyn, Topolina,

Skrzyszew, Poddębe, Sikory, Komornica, Góra, Jąłówek Pierwszy, Olszewnica Stara, Olszewnica Nowa, Krubin

Osoby zainteresowane powinny nie później niż 2 dni przed planowaną zbiórką zgłosić do Urzędu Gminy (tel. 22 782 22 32) ilość rodzaj odpadów, podać imię

i nazwisko, miejsce odbioru oraz telefon kontaktowy. Odpady należy wystawić przed furtkę o godzinie 7 w dniu odbioru. Odbiór odpadów ze szkół i osiedli o zabudowie blokowej zostanie zorganizowany na zasadzie indywidualnych ustaleń firmy AG-COMPLEX z administratorami.

Odbiór odpadów zostanie sfinansowany z budżetu gminy



Święto Wojska Polskiego w Olszewnicy Starej

Gminne uroczystości Święta Wojska Polskiego i 92. rocznicy Bitwy Warszawskiej odbyły się 11 sierpnia, na Skwerze 11 Listopada w Olszewnicy Starej.

Weronika Dzięgielewska
Mariusz Kraszewski

Uroczystość rozpoczęła się Mszą św. w intencji żołnierzy, którzy w obronie ojczyzny oddali życie. Nabożeństwo odprawił proboszcz parafii pw. Jana Marii Vianneya ks. Krzysztof Krupa. W homilii kapłan nawiązał do ofiary składanej w czasach wojen i konieczności pielęgnowania etosu służby współcześnie.

Po nabożeństwie odbył się wzruszający apel poległych, podczas którego symbolicznie przywołano nazwiska bohaterów pochodzących z terenów obecnej Gminy Wieliszew. Równie podniosłą częścią obchodów było złożenie wiązanek pod pomnikiem. W ten sposób hołd poległym żołnierzom oddali przedstawiciele: organizacji kombatanckich, Dowództwa Operacyjnego Sił Zbrojnych, 3. Warszawskiej Brygady Raketowej Obrony Powietrznej, 32. Wieliszewskiego Dywizjonu Raketowego Obrony Powietrznej, Powiatu Legionowskiego, Legionowa, Gminy Jabłonna, Komisariatu Policji w Wieliszewie, Hufca Legionowo, OSP Chotomów, Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych, OSP Gminy Wieliszew, Sołectwa Krubin, Sołectwa Poddębnie, wsi Michałów-Reginów i Towarzystwa Przyjaciół Michałowa-Reginowa, wsi Kałuszyn i Olszewnica Nowa, Szkoły Podstawowej w Olszewnicy Starej, wsi Olszewnica Stara oraz samorządowców Gminy Wieliszew.

Na zakończenie oficjalnych uroczystości uczestnicy obejrzeli krótki program artystyczny przygotowany przez uczniów Szkoły Podstawowej w Olszewnicy Starej oraz zespół Smile. Tematyka oczywiście nawiązywała do historii i postaw patriotycznych, które pozwalały Polsce odzyskiwać niepodległość.

Po części oficjalnej odbyła się część rozrywkowa, na placu przy szkole podstawowej im. Bronisława Sokoła. Specjalny program rozrywkowy przygotował zespół „Smile”, który dał blisko godzinny pokaz swoich umiejętności wokalo-aktorskich. Po występie młodzieży o dobrą atmosferę zadbał specjalnie na tę okazję zaproszony zespół muzyczny. Ponadto nie zabrakło również atrakcji dla najmłodszych takich jak zjeżdżalnia, darmowa karuzelka oraz specjalna niespodzianka od Wójta Gminy Wieliszew Pawła Kownackiego – darmowe lody dla dzieci.

Kolejny raz piknik w Olszewnicy Starej okazał się wspaniałą okazją do integracji lokalnej społeczności.





Szanty nad Zalewem 2012



Tegoroczny Festiwal Folkowo-Szantowy „Szanty nad Zalewem” był ósmą edycją imprezy, która już na stałe wpisała się w kalendarz wydarzeń związanych z muzyką żeglarską.

Weronika Dzięgielewska

Weekend, 18-19 sierpnia, na wieliszewskiej plaży wystąpiły najlepsze zespoły grające muzykę szantową i folkową. Podczas dwóch dni imprezy na scenie wystąpiły: Mordewind, EKT Gdynia, Orkiestra Dni Naszych, Wyciągnięci z Mesy oraz gość z zagranicy i gwiazda wieczoru – Atmosfera. W trakcie pierwszego dnia Festiwalu wystąpił również laureat konkursu zorganizowanego przez Tawernę Gniazdo Piratów – zespół Navicanor. Występy podzie-

lił program przygotowany przez młodzież przebywającą w naszej Gminie w ramach projektu Workcamp – międzynarodowa młodzież przygotowała muzyczne show.

Drugi dzień imprezy był poświęcony wydarzeniom, które miały wciągnąć do zabawy całe rodziny, nie tylko fanów muzyki szantowej i folkowej. Był to swisty eksperyment; trzeba przyznać – udany. W rodzinnej, przyjaznej atmosferze sportowej rywalizacji odbyły się Regaty Kajakowe oraz Turniej Plażowej Piłki Siatkowej, do których zgłosiło się kilkudziesięciu chętnych. Po ciężkich zmaganiach zwycięzcy otrzymali nagrody rzeczowe, puchary i medale. W turnieju siatkarskim I miejsce zajęli Daniel Kąsak i Jakub Szczesik, II miejsce zdobyła para Tomasz Kuczko i Mateusz Mróz, natomiast na III miejscu uplasowali się Michał Wiatrak i Daniel Pawlak. W regatach rywalizacja była bardzo zacięta. I miejsce zajęli Tomasz Rek i Piotr Michałak, II miejsce – Zbigniew Brzozowski i Mariusz Kraszewski, natomiast

na III miejscu znaleźli się Piotr Czajkowski i Maciej Kierzkowski.

Wszyscy zawodnicy otrzymali medale i książki, a zdobywcy pierwszego miejsca – pamiątkowe puchary.

Oprócz występów na scenie i turniejów sportowych organizatorzy przygotowali wiele atrakcji towarzyszących – szczególnie dla najmłodszych. Dla dzieci dostępne były dmuchańce, malowanie buziek, konkursy plastyczne oraz animacje na scenie. Na plaży spotkać można było również Kapitana Wyderkę, który poprzez zabawę uczył dzieci podstawowych zasad bezpieczeństwa.

Imprezę zorganizowali: Urząd Gminy Wieliszew, Ośrodek Kultury w Wieliszewie oraz Tawerna Gniazdo Piratów. Patronat medialny nad wydarzeniem sprawowali: Zegrzyńskie Jezioro Marzeń – Oficjalny Serwis Turystyczny Regionu Zalewu Zegrzyńskiego, portal internetowy wolnasobotapl oraz „Gazeta Wieliszewska”.





1.06.2012 r. w Gminnym Centrum Kultury w Łajskach. Dzień poświęcony pisarzom-podróżnikom Alinie i Czesławowi Centkiewiczom z okazji 80. rocznicy zorganizowania w Legionowie I Polskiej Wyprawy Polarnej na Wyspę Niedźwiedzią pod kierunkiem Czesława Centkiewicza. Imprezę współorganizowali Stowarzyszenie „Młodzi dla rozwoju eMka” oraz Ośrodek Kultury w Wieliszewie.

„W lodach Arktyki i ... w Legionowie” – z wizytą u Państwa Centkiewiczów

Przypominamy o tym wydarzeniu w sierpniu, ponieważ II Międzynarodowy Rok Polarny zaczynał się w sierpniu 1932 roku i kończył w sierpniu 1933. Jak wspomina Czesław Centkiewicz w rozmowie z p. Antonim Lewandowskim: „Rząd Polski zgłosił udział naszych naukowców. W międzynarodowym podziale zadań nam przypadła rola założenia i obsługi nowej stacji naukowej na Wyspie Niedźwiedziej. Za zgodą władz ekipę tworzących w Legionowie w Instytucie Meteorologicznym. Mimo, że byłem najmłodszy - mnie powierzono kierownictwo całej wyprawy. Mieliśmy wtedy po dwadzieścia parę lat.”

Z tej okazji członkowie koła teatralnego ze Szkoły Podstawowej im. Stanisława Moniuszki w Łajskach zaprezentowali zaproszonym gościom i społeczności gminnej przedstawienie pt. „W lodach Arktyki i ... w Legionowie”. Miało ono formę programu telewizyjnego pt. „LUDZIE I WYDARZENIA”, poświęconego wyżej wspomnianym pisarzom.

Wywiad z autorami poprzedziła sonda na ich temat przeprowadzona na ulicach Legionowa przez „dziennikarkę” (Mają Kosińską z kl. Vb). Mieszkańcy miasta (uczniowie z kl. IV-VI), poza wyjątkami, niewiele wiedzieli o Alinie i Czesławie Centkiewiczach...

Najważniejszą częścią przedstawienia był „program archiwalny”, który przeniósł widzów w czasie. Alina i Czesław Centkiewiczowie (Zosia Stafiej i Konrad Godzina z kl. VIa) udzielali wywiadu w swoim domu na Saskiej Kępie w Warszawie „dziennikarce” (Oliwii Warnel z kl. Va). Rozmowa dotyczyła podróży, książek, czytelników, pracy w Instytucie Meteorologicznym i życia w Legionowie. Dzięki temu starsi widzowie przypomnieli sobie parę powieściopisarzy, niezwykle popularnych szczególnie w latach 50. 60. i 70. Młodszy uczestnicy dowiedzieli się, kim byli państwo Centkiewiczowie, w jakich krajach zdobywali

wykształcenie, dokąd podróżowali, na czym polegała ich praca badawcza, jakiego rodzaju książki pozostawili nam do czytania... Dowiedzieli się także, że bohaterowie programu brali udział w powstaniu warszawskim, następnie byli więzieni w obozach koncentracyjnych w Niemczech (pan Czesław w Neuengamme, a pani Alina w Ravensbruck). Po wojnie, ze względu na miejsce zamieszkania, związani byli nie tylko z Warszawą, także z Dolnym Śląskiem (są patronami Szkoły Podstawowej Nr 5 w Wałbrzychu) i z Legionowem. Mieszkali tu przez siedem lat. Po występie uczniów z Łajsk widzowie obejrzyli slajdy z podróży polarnych pani Julity Biszczyk-Jakubowskiej, która pracuje w Instytucie Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Legionowie. Dzięki temu spotkaniu, rozmowie mogliśmy dowiedzieć się, jak wygląda praca i życie meteorologów także wśród „lódów Arktyki”. Wawrzyniec Orliński, archeolog z Muzeum Historycznego w Legionowie, pokazał nam bardzo ciekawe zdjęcia państwa Centkiewiczów, opowiedział o ich pracy, podróżach, życiu w Legionowie i zaprosił do obejrzenia bezcennych pamiętek po pisarzach, które znajdują się w tymże muzeum.

Liczne wydarzenia związane z obchodami 80. rocznicy I Polskiej Wyprawy Polarnej organizowane w roku 2012, ogłoszonym przez Radę Miasta w Legionowie „Rokiem Aliny i Czesława Centkiewiczów”, niewątpliwie zachęcają do zainteresowania się biografiami i twórczością tej oryginalnej pary polskich pisarzy-podróżników.

**■ Agnieszka Ryślińska
Opiekun koła teatralnego
Zespół Szkół w Łajskach**

Dziękujemy za możliwość wykorzystania do przedstawienia materiałów z książki „Legionowo. Ludzie i wydarzenia” pana Antoniego Lewandowskiego, wydanej przez Towarzystwo Przyjaciół Legionowa oraz słowa uznania skierowane do nas przez pana prezesa Cezariusza Kalinowskiego.

Nie tylko decoupage...

17 września,
po przerwie
wakacyjnej, rusza
16 sekcji
zainteresowań
działających
w Gminnym Centrum
Kultury w Łajskach.
Zapisy od 3 września!



for. BG

Zainteresowanych zajęciami prosimy o kontakt z biurem GCK w godz. 10:00 – 18:00 (tel. 22 782 20 02). Funkcjonowanie poszczególnych sekcji uzależnione jest od Państwa zainteresowania ofertą. Zapraszamy na witrynę Ośrodka Kultury w Wieliszewie: www.ok.wieliszew.pl gdzie w zakładce Centrum Kultury znajdują Państwo szczegóły oferty: opis zajęć, aktualny grafik i obowiązujące stawki. Nową propozycją w ofercie będą

zajęcia ozdabiania przedmiotów metodami decoupage'u i malowania na szkle, wykonywanie okolicznościowych ozdób i stroików. Jakich przedmiotów? Ozdabiać można wszystko, co posiadamy – szkło, drewno, metal. Od słoika czy wazonu przez szkatułki, pudełka, deski, wiaderka, na meblach kończąc. W okresie Bożego Narodzenia, czy Wielkanocy własnoręcznie przygotujemy oryginalną świąteczną ozdobę, stroik.

Nową sekcję poprowadzi instruktor Danuta Poczta-Szulejewska, od trzech lat prowadząca podobne warsztaty w Gminnym Ośrodku Kultury w Nieporęcie. Zajęcia – w formie 2-godzinnych warsztatów – organizowane będą raz na dwa tygodnie w grupach nieograniczonych wiekowo (od przedszkola do seniora). Dokładny termin zajęć i odpłatność ustalona zostanie po zawiązaniu sekcji.

**■ Ośrodek Kultury
w Wieliszewie**



Biblioteka w Łajskach proponuje

Byle dalej...

„Wiele jest miejsc, których nigdy nie odwiedzę. Jedne są za daleko, inne za blisko, po prostu nie po drodze. Są i takie, które znam, choć nigdy w nich nie byłem. Wystarczyły widoki wymieszone z książek, pejzaże złożone z fragmentów wierszy i odrobina wyobraźni. Lubię wymyślone podróże, wyprawy do miejsc dzisiaj już zatartych, odmienionych. Można wędrować bez końca, odchodzić i wracać. Poznać inny świat, odmienny od własnego zyciorys. Byle tylko odnaleźć kilka stroniec szczególnie bliskich, barwny opis, anegdotę, starą fotografię.”

(Marek Zagańczyk „Cyprysy i topole”)

Wakacje to czas podróży, odkrywania nowych szlaków i poznawania zaskakujących miejsc. W egzotycznych krajach lub całkiem blisko – wszędzie można poznać coś niespodziewanego. Każda wędrowka dostarcza nowych doświadczeń, sprawia, że wraca się bogatszym i mądrzejszym.

Ale istnieją też podróże, dla których nie trzeba nawet wychodzić z domu. Być może są one nawet ważniejsze i trudniejsze, ponieważ wymagają cierpliwości, ciszy i skupienia. Wyprawa w krainę wyobraźni dostarczy najpiękniejszych wrażeń i doświadczeń, a w efekcie najwspanialszej ubogaci duszę i umysł. Nic lepiej nie kształtuje wyobraźni, jak czytanie. Każda książka to nowa wyprawa – niezbadany świat pełen czekających na odkrycie emocji i wrażeń. Przenieść się w czasie i przestrzeni, zwiedzać najdalsze zakątki świata i odkrywać nowe lądy, poznawać barwnych ludzi i epoki,

w których żyli, zdobywać wiedzę i zrozumieć Wszechświat – dla czytających książki nie ma rzeczy niemożliwych!

Dla każdego, kto chciałby podróżować po świecie, gorąco polecam książki Arkadego Fiedlera. Jest to barwna postać – niestety, ostatnio jakby zapomniana. Urodzony w 1894, w Poznaniu, zmarł w 1985, w Puszczykowie. Był prozaikiem, reportażystą, przyrodnikiem i podróżnikiem. W swoim długim życiu odbył 30 wypraw do najróżniejszych zakątków świata. Napisał 32 książki, które ukazały się w 23 językach. Jego książki zachwycają barwnymi i niezwykle realistycznymi opisami przyrody oraz urzekają ciekawym, mądrym i pełnym szacunku przedstawieniem egzotycznych kultur i cywilizacji.

W 1933 urzeczywistnia swoje najgorętsze marzenie i rusza do Amazonii. Efektem ekspedycji do tropikalnej puszczy jest książka „Ryby śpiewają w Ukajali”. W 1936 wydał „Kanałę pachnącą, żywicą”. Za swoje pisarskie osiągnięcia otrzymał nagrodę literacką Poznania i Srebrny Wawrzyn Polskiej Akademii Literatury.

W dniu wybuchu II wojny światowej przebywał na Tahiti – malowniczej wyspie na Oceanie Spokojnym. Niezwłocznie powrócił do ogarniętej wojenną pożogą Europy i wstąpił do polskiej armii. Dało to pisarzowi możliwość przebywania w bazie lotniczej w Northolt, gdzie osobiście poznał sławnych pilotów z Dy-

wizjonu 303. Napisał o nich głośną książkę „Dywizjon 303”. Pływał też na polskich statkach handlowych, co opisał w książce „Dziękuję ci, kapitanie”. W 1946 wrócił do Polski i zamieszkał w Puszczykowie pod Poznaniem. Nadal wiele podróżował – odwiedził Meksyk, Indochiny, Brazylię, Madagaskar, kilkakrotnie Afrykę Zachodnią.

Spśród bogatego literackiego dorobku Arkadego Fiedlera chciałbym polecić tytuły: „Kanała pachnąca, żywicą” oraz „I znowu kusząca Kanada” – to niezwykle barwne i plastyczne opisy bujnej przyrody Kanady, którą pisarz obserwował podczas kajakowych spływów. Wartą uwagi pozycja jest też „Orinoko”. To pasjonująca i wciągająca opowieść z początku XVIII wieku, dziejąca się w nieprzebytej dżunglach Ameryki Południowej.

Arkady Fiedler był niezwykle mądrym obserwatorem rzeczywistości i inteligentnym wyciągnięciem wniosków potrafił pisać w sposób ponadczasowy. Każda książka pióra Arkadego Fiedlera to prawdziwa literacka uczta!

W ostatnich miesiącach ukazała się książka „Cyprysy i topole” Marka Zagańczyka, która znakomicie oddaje filozofię podróży, chęć poznawania i ducha twórczości Arkadego Fiedlera.

■ Piotr K

Arkady Fiedler, książki wydane w latach 1926 – 1985
Marek Zagańczyk, „Cyprysy i topole”, Wydawnictwo Fundacja Zeszytów Literackich, Warszawa 2012

Gminne
Centrum
Kultury

łajski, ul. Stanisława Moniuszki 2 / róg Nowodworskiej / tel. 22 782 20 02

godziny otwarcia: poniedziałek - piątek 9:00 - 21:00, sobota 9:00 - 15:00

pełna oferta: www.ok.wieliszew.pl (zakładka Centrum Kultury)

FITNESS
BODY BALL, FAT BURNING
PILATES, PŁASKI BRZUCH
TBC, ZDROWY KRĘGOSŁUP
CELLULIT ATTACK, STEP

TANIEC
NOWOCZESNY

TEATR

FOTO-
GRAFIA

MAMUSIOWO
KLUB
DLA MAM

KLUB
MALUCHA

KLUB
SENIORA

SZKOŁA
JĘZYKOWA

MODEL-
ARSTWO

SZACHY

GITARA

FORTEPIAN
PIANINO*

CENTRUM
SZTUKI
ART-BRUT

CERAMIKA
ARTYSTYCZNA

TKACTWO
ARTYSTYCZNE

ZDOBIENIE
PRZEDMIOTÓW
DECOUPAGE
MALOWANIE NA SZKLE
WYKONYWANIE OZDÓB



ZTL Promyki

W dniach 22.06-3.07 Zespół Tańca Ludowego „PROMYKI” reprezentował Gminę na Międzynarodowym Festiwalu Folklorystycznym w Lloret de Mar w Hiszpanii. (III Festival Internacional de Dansa i Folklore de Lloret de Mar). Była to już dwunasta zagraniczna wyprawa naszych tancerzy i tancerek z Wieliszewa.

Darek Skrzydlewski

Trzy grupy „Promyków” w wieku od 7 do 23 lat w południe, 22 czerwca wyruszyły w liczącą ponad 2,5 tys. km podróży do odległej Hiszpanii.

Droga do Lloret de Mar podzielona była na dwa etapy. Pierwszy etap kończył się w pięknej Wenecji, gdzie cały zespół zwiedzał zabytki tego cudownego miasta,



for. KR

Hiszpańskie Tourne Promyków

podziwiał Bazylikę i Plac Św. Marka, Grande Canale, podróżował taksówką wodną. Noc spędziliśmy w pięknym hotelu 60 km od Wenecji.

Wypoczęci ruszyliśmy w dalszą podróż i rano w poniedziałek, 25 czerwca dojechaliśmy do uroczej miejscowości Lloret de Mar nad Morzem Śródziemnym.

W czasie pobytu w słonecznej Hiszpanii daliśmy dwa koncerty owacyjnie przyjęte przez mieszkańców i licznych turystów odwiedzających kraj Cervantesa.

W wolnych chwilach korzystaliśmy oczywiście z uroków pięknego morza, basenu hotelowego (najczęściej obleganego godzinami przez najmłodszych zespołowiczów).



Jeden dzień poświęciliśmy na zwiedzanie pięknej Barcelony (widzieliśmy wspaniałą barcelońską plażę, katedrę Sagrada Familia, spacerowaliśmy po deptaku Las Ramblas i w końcu zobaczyliśmy stadion FC Barcelony Nou Camp).

Ale chyba największym wydarzeniem dla dzieci i młodzieży była wizyta w parku wodnym, któ-

ry był jednocześnie delfinarium. Szaleństwo na wszystkich dostępnych atrakcjach parku i piękny pokaz fok i delfinów na długo zostanie w pamięci każdego z nas.

Podróż powrotną zaplanowaliśmy przez Strasburg i nocą w piątek, 3 lipca zmęczeni, ale pełni wrażeń zameldowaliśmy się w Wieliszewie. ■

W dniach 26-29 lipca 6 par z Zespołu Tańca Ludowego „PROMYKI” reprezentowało nas w XIX Ogólnopolskim Konkursie Tańców Polskich „WARMIA ‘2012”, połączonym jak co roku z wielką imprezą jakim były XVII Międzynarodowe Olsztyńskie Dni Folkloru „WARMIA 2012”

Kolejny przystanek Promyków – tym razem Olsztyn

Wakacyjne spotkania par z całej Polski mają miejsce zawsze pod koniec lipca w Olsztynie i cieszą się niezmiennie od lat wielką popularnością wśród zarówno uczestników jak i widzów, którzy (jedni jak i drudzy) licznie przybywają do olsztyńskiego amfiteatru.

Tak też było i tego roku. Ponad 18 ośrodków z całego kraju przybyło do Olsztyna rywalizować w XIX Ogólnopolskim Konkursie Tańców Polskich WARMIA 2012. Nie mogło zabraknąć wśród nich także reprezentantów Wieliszewa. Tym razem w olsztyńskim konkursie rywalizowały nasze najmłodsze pary z I i II kategorii wiekowej. A w tych zmaganiach znacząco za-

znaczyły swoją obecność i potwierdziły wysoką pozycję w kraju.

W najmłodszej kategorii wiekowej (7-9 lat) nasza para: Radek Wyszynski i Julia Leszczyńska pokonały wszystkie startujące pary pewnie (po raz kolejny już) zwyciężając w tegorocznym Konkursie.

Ogromnym sukcesem zakończył się też start naszych młodych tancerzy w kat II B (10-12 lat). Wszystkie nasze startujące pary dzielnie walcząc pokonały ponad 15 par i dostały się do ścisłego finału (rywalizuje w nim 6 par) i zajęły kolejne miejsca: – 4 miejsce (Miłosz Rynkowski, Kamila Kuskowska) – 5 miejsce (Witek Jakóbczak, Ala Bożek)

– 6 miejsce (Kuba Wojno, Dagmara Fronczek)

W kat II A bezapelacyjnie zwyciężyli nasi Mistrzowie Polski: Kuba Rembelski i Aleksandra Misztal dostając w obu tańcach (krakowiaku i polce) od wszystkich sędziów pierwsze miejsca.

W tej samej kategorii wystartowali również nasi debiutanci: Bartosz Bisialski i Julka Szmyt zajmując 7 miejsce.

Następne zmagania konkursowe odbędą się dopiero w październiku w Sokołowie Podlaskim, tymczasem już w sobotę 4 sierpnia „młodsza” grupa ZTL PROMYKI wyjeżdża do Nowej Rudy na Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny. ■ DS



Kuba Rembelski i Ola Misztal

wszystkie fot. Piotr Bożek



Mateusz Falak i Dominika Bisialska

W dniach 7-8 lipca pary z Zespołu Ludowego „PROMYKI” brały udział w X Międzynarodowym i XIV Ogólnopolskim Turnieju Tańców Polskich „O Podlaską Szyszczę – Siemiatycze 2012”.

Siemiatycze znów szczęśliwe...

Mimo okresu wakacyjnego wszystkie pary turniejowe z naszego zespołu wczesnym rano wyjechały na kolejne zmagania taneczne do Siemiatycz. Przez dwa dni rywalizowaliśmy z ponad 130 parami z całej Polski (Warszawa, Olsztyn, Kraków, Siemiatycze, Dzierżoniów, Puławy) jak również z zagranicy (Litwa, Ukraina, Białoruś). Cały czas rywalizowaliśmy również z ogromnym upałem jaki panował podczas rywalizacji.

Nasz wysiłek się opłacił, bo w tym wszystkim pary zaprezentowały się nad wyraz dobrze. I tak: – w I kategorii (7-9 lat) w rywalizacji 44 parami I miejsce zajęli: Radek Wyszynski i Julia Leszczyńska

– w kat II B do której zgłosiło się 39 par (10 -12 lat) II miejsce zajął Miłosz Rynkowski w parze z Kamilą Kuskowską (para ta już po raz drugi stanęła na podium i jest o krok do awansu do elity czyli kat II A), VI miejsce Witek Jakóbczak i Ala Bożek a VII miejsce Kuba Wojno i Dagmara Fronczek.

– w kat II A (10 – 12 lat) tradycyjnie bezkonkurencyjni okazali się Kuba Rembelski i Ola Misztal pokonując wszystkie

pary i dostając komplet pierwszych miejsc od każdego z sędziów. Na szczególną pochwałę zasługuje również Bartosz Bisialski i Julia Szmyt, którzy pierwszy rok rywalizują w tej elitarniej grupie a na tym turnieju weszli do finału i zajęli bardzo wysokie V miejsce.

– w kat IVA reprezentowali nas: Mateusz Falak i Dominika Bisialska którzy, mimo iż pierwszy rok rywalizują w tej kat wiekowej zajęli bardzo wysokie VII miejsce

– w kat VA zwanej elitarną też mieliśmy swoich przedstawicieli. Maciek Gmurczyk i Karolina Bożym w ścisłym finale zajęli bardzo wysokie V miejsce.

Nasz zespół w klasyfikacji generalnej zespołów zajął bardzo wysokie II miejsce pokonując znacznie wszystkie zespoły. Niepokonani byli gospodarze ZPiT Małe Podlasie, jednak do rywalizacji wystawili oni aż 39 par.

Wszystkim parom serdecznie gratulujemy i życzymy następnym sukcesów za 3 tygodnie w Olsztynie.

Chcielibyśmy również serdecznie podziękować sponsorowi PKS Polonus Warszawa za bezpłatne użyczenie transportu. ■ DS

Od soboty, 4 sierpnia do poniedziałku, 13 sierpnia ponad 40 osobowa grupa tancerzy i tancerek młodszej grupy Zespołu Tańca Ludowego „PROMYKI” brała udział w jubileuszowym XX Międzynarodowym Festiwalu Folkloru w Nowej Rudzie.

Promyki na XX Międzynarodowym Festiwalu Folkloru w Nowej Rudzie

Przez ten czas nasi mali tancerze zaprezentowali się na scenach Nowej Rudy podczas otwarcia i zamknięcia Festiwalu oraz w Kłodzku i Jugowie.

Grupa ta jest prowadzona od ponad 2 lat przez Panią Ewę Miś – Krzemieńską, która przez 12 lat pracowała w Nowej Rudzie z ZPiT „Nowa Ruda” – i to dzięki niej mogliśmy brać udział w tym Festiwalu.

Nasz zespół był najmłodszym wśród wszystkich uczestników spotkań folklorystycznych. Jednak nasi mali tancerze i tancerki świetnie zaprezentowali się na tle „dorosłych” zespołów z: Turcji, Hiszpanii, Bośni i Hercegowiny, Chile, Meksyku oraz ZPiT „Nowa Ruda”. Szybko również zapoznaliśmy i zostaliśmy bardzo polubieni przez swoich starszych kolegów z zagranicy.

Oczywiście głównym punktem wyjazdu był nasz udział w tym wielkim święcie folkloru, jednak w wolnych chwilach nie próżnowaliśmy.

Program dnia nasze pociechy miały wypełniony niemal co do minuty. Przez te 10 dni pobytu w Nowej Rudzie mieliśmy okazję poznawać uroki przepięknej Kotliny Kłodzkiej, wraz z jej zabytkami. Wybraliśmy się do Zamku w Książu, zwiedzaliśmy Kłodzko i Kopalnię Węgla w Nowej Rudzie, byliśmy na wycieczce w Polanicy Zdrój, w górach w okolicach Jugowa, gdzie zostaliśmy wspaniale przyjęci przez tamtejszego leśniczego pana Andrzeja Miśkiewicza, który przygotował dla nas wspaniałego grilla. Byliśmy również za granicą niedaleko miejscowości Adrspach, gdzie zafundowaliśmy sobie zwiedzanie Skalne Miasta – przepięknego parku skał, uformowanych przez naturę w przeróżne kształty.

Nie brakowało również dyskotek z naszymi przyjaciółmi z Nowej Rudy (i tu ukłon dla pana Wojciecha Kołodzieja Dyrektora Miejskiego Ośrodka



Kultury w Nowej Rudzie za udostępnienie swoich pomieszczeń), zawodów sportowych na terenie Ośrodka Sportu w Nowej Rudzie (tam mieszkaliśmy) jak i upragnionego basenu.

Po 10 dniach pełni wrażeń i ciągłych emocji wróciliśmy do Wieliszewa. Chcielibyśmy podziękować Panu Wójtowi Pawłowi Kownackiemu za zrozumienie i wsparcie finansowe naszego wyjazdu jak i firmie PKS Warszawa Polonus za udostępnienie przepięknego autokaru. ■ DS



Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki zaprasza

DOŻYNKI GMINNE 2012

OTWARCIE
CENTRUM
SPORTOWO-
KULTURALNEGO
W KRUBINIE

8 WRZEŚNIA
KRUBIN

TEREN PRZY BOISKU AKS MEWA

- 13.00 - MSZA ŚWIĘTA POŁOWA
- DZIELENIE CHLEBA
- 14.30 - CZĘŚĆ OFICJALNA
- UROCZYSTE POŚWIĘCENIE I OTWARCIE BUDYNKU
- 15.00 - RYWALIZACJA SPORTOWA
- PROGRAM DLA DZIECI
- KONKURS SMAKI GMINY
- WYSTĘP PAR ZTL PROMYKI
- 16.00 - WYSTĘPY SCENICZNE REPREZENTACJI SOŁECTW
- 18.30 - KONCERT ZESPOŁU BIESIADNEGO
- 19.30 - OGŁOSZENIE WYNIKÓW TURNIEJU SOŁECTW,
KONKURSU SMAKI GMINY I WRĘCZENIE NAGRÓD
- 20.00 - KONKURSY NA SCENIE
- 20.35 - KONCERT ZESPOŁU **GANGBANG**
- 22.00 - ZAKOŃCZENIE IMPREZY

ATRAKCJE:
dmuchańce, konkursy z nagrodami dla dzieci,
stoiska promocyjne i informacyjne



Nie boją się wyzwania

24h, kilkuset
zawodników, w sumie
45 682 km od wschodu
do zachodu słońca,
przez ciemną noc
i błady świt... tak
ścigali się najbardziej
wytrwali zawodnicy.

Już po raz piąty na terenie Gminy Wieliszew, w dniach 12-13 lipca 2012 odbył się jedyny w Polsce, niepowtarzalny maraton 24h – Mazovia MTB Marathon. Zawodnicy przez 24 godziny, począwszy od 12 godz. w południe w sobotę do 12 godz. w południe w niedzielę pokonywali specjalnie wytyczone okrężnia o długości 13 km.

Wszyscy nie bojący się wyzwania mieli do wyboru 3 kategorie: najbardziej wytrwali – solo z podziałem na 5 grup wiekowych, a chcący połączyć swoje siły – duo oraz quattro. Start i meta oraz całe zaplecze maratonu znajdowało się przy Hali Sportowej w Wieliszewie. Wyścig spotkał się z dużym zainteresowaniem kibiców, kolarzy a także dopingujących mieszkańców naszej Gminy.



Zwycięcą tegorocznej edycji został niespełna dwudziestoletni zawodnik – Michał Ficek, który na rowerze spędził 22h 35 min i ze średnią prędkością 25,6km/h przejechał 578 km. Gminę Wieliszew reprezentowało kilkunastu zawodników na czele z Wójtem Gminy Wieliszew Pawłem Kownackim, który nie ustępował rywalom i mimo wielu służbowych obowiązków w imponującym tempie pokonał 8 okrążeń. Jak zapowiada, to dopiero rozgrzewka przed dalszymi startami w maratonach. Wszyscy zawodnicy startujący w barwach Gminy Wieliszew razem wykręcili prawie 2400 km. To imponujący wynik a rekordzistą był Grzegorz Kado, który wykręcił 430 km i za-

Rozmowa z Wójtem Gminy Wieliszew PAWŁEM KOWNACKIM

Skąd i kiedy zrodził się pomysł na udział w maratonie?

Główny organizator maratonu Cezary Zamana dokładnie dzień przed imprezą zażartował, iż sympatycznie byłoby gdybym jako gospodarz gminy zrobił choć jedną rundę na początek rajdu. Uznałem, że warto spróbować. Nie spodziewałem się, że zrobię nie jedną ale 9 rund. Oczywiście w porównaniu do innych to niewiele, ale potraktowałem to jako swój test.

Czy długo Wójt trenował przed startem?

Na imieniny 2 tygodnie przed imprezą dostałem od przyjaciół rower i postanowiłem wrócić do zarzuconego hobby. Prawie codziennie wstaję koło 5.30 i objeżdżam 20-30 km po gminie. Nie sądziłem, że dostanę propozycję wystartowania w takim wymagającym wyścigu. Ale te gminne objazdy stały się takim właśnie treningiem.

Czy na trasie były momenty wątpliwości?

Mazovia 24H to, jak podkreślają organizatorzy i uczestnicy, próba charakteru.

jął 2. miejsce w kategorii M4. Jak mówi: „Startuję w maratonach już trzeci sezon, w tym roku postawiłem sobie za cel podium w maratonie 24h – to nie lada wyzwanie. Start w całodobowym

Wątpliwia pojawiały się co kilkadziesiąt kilometrów, ale po odpoczynku starałem się wrócić do rywalizacji ale bardziej ze sobą samym, niż z dużo bardziej doświadczonymi zawodnikami.

Jakby Wójt zachęcił niezdecydowanych do wzięcia udziału w przyszłorocznym maratonie?

Jeśli argument o próbie charakteru jest za mało przekonujący to polecam udział w Maratonie 24H wszystkim, którzy chcą spędzić mile czas w towarzystwie aktywnych osób. Ponadto nie sposób zapomnieć gwiazdowego nieba nad łąkami wieliszewskimi, porannej mgły nad Jeziorem Zegrzyńskim, czy mieniących się w słońcu naszych łąk. Mazovia 24h to nie jest zwykły wyścig to próba odczucia naszej gminy z siodełka roweru. Zawodnicy z całej Polski wracają do nas by przeżyć to kolejny raz, czyli jest coś magicznego w Gminie Wieliszew.

Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała
Weronika Dzięgielewska

maratonie wiąże się z niesamowitą ilością przeżyć i późniejszych wspomnień, których nie sposób porównać z niczym innym, w grę wchodzi zupełnie inne czynniki niż przy zwykłym maratonie,

a że rywale nie odpuszczali, trzeba było kręcić”. Także na drugim stopniu podium, tym razem w kategorii najszybszych czwórek (quatro), stanął Mirosław Kado wraz z Sebastianem Leśniakiem, Przemysławem Sadło i Bartkiem Szotyńskim. Nie było mocnych także na naszą dwójkę kobiet, Magdalena Kado w duecie z Joanną Dębską wykręciły 2. miejsce ustępując jedynie miejscy Bajkowym Dziewczynom – Warbud z Trójmiasta. W kategorii solistek kobiecych na najniższym stopniu podium stanęła Teresa Żołek mająca na swoim koncie 21 okrążeń. Na wyróżnienie zasługuje także jeden z najmłodszych naszych duetów męskich, który nie odpuszczał nawet przez chwilę i uplasował się na 5. miejscu w składzie – Michał Baum i Krystian Michalak.

We wszystkich kategoriach rywalizacja toczyła się całą dobę, a wyniki można było śledzić na bieżąco online. Dodawało to nie lada emocji, szczególnie że w grę wchodziło wiele czynników – od szybkości, przez psychikę, wytrzymałość i w końcu sprawny rower, bo pogoda też potrafiła płatać figle. To już nie pierwsze sukcesy naszych kolarzy, dlatego wszystkim gratulujemy i trzymamy kciuki za dalsze starty w Maratonach MTB.

■ Z kolarskim
pозdrowieniem Bikefun